1. Latar Belakang Keluarga

Prof. Dr. Wahbah al-Zuḥailī merupakan Ulama kontemporer ahli fiqih

terkemuka yang berkebangsaan Syria. Ia menjadi tokoh guru besar di Syria

dalam bidang keagamaan. al-Zuḥailī mempunyai nama asal Wahbah Ibn

Musthafa al-Zuhaili yang lahir pada tanggal 6 bulan Maret 1351 H/1932 M

di Syria, bagian Damshiq desa Dir Atiyah.1

Muṣṭafa al-Zuḥailī adalah nama ayahnya, yang bekerja sebagai seorang

petani. Al-Zuhaili adalah seorang hafiz Al-Qur’an, ia juga dikenal sebagai

sosok yang shalih dan taat agama. Sedangkan nama ibu al-Zuḥailī adalah